
 

 

 

Β. ΛΑΣΚΟΥ 8 & ΠΑΓΚΑΛΟΥ E INFO@2023ELEUSIS.EU  

192 00, ΕΛΕΥΣΙΝΑ, ΕΛΛΑΔΑ T +30 210 556 2001 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ELEUSIS 2023  

ΕΔΡΑ: ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ 41, 192 00, ΕΛΕΥΣΙΝΑ 

Α.Φ.Μ. 800832090 – Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΡ. Γ.Ε.Μ.Η.: 142400307000 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 
ΘΕΜΑ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΟ DONT LOOK BACK 
 
  Έχοντας υπόψιν: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

3. Τις διατάξεις του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145), όπως ισχύει 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 39 και 40 του Ν.4701/2020 (ΦΕΚ Α’ 128) 

5. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

6. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 

7. Την υπ’ αριθ. 01/2023 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου περί ψήφισης του Π/Υ οικονομικού έτους 2023  

8. Τον κανονισμό οικονομικής λειτουργίας της Δημοτικής Μονοπρόσωπης Ανώνυμης Εταιρείας Πολιτιστικής 
Πρωτεύουσας Ελευσίνας ELEUSIS 2023 ως ισχύει κωδικοποιημένος με την υπ΄ αριθμ. 47/2019 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 10/2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

9. Την υπ' αριθμ. 73/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ELEUSIS 2023 περί συγκρότησης του 
Διοικητικού Συμβουλίου σε Σώμα και περί ανάθεσης των εξουσιών διαχείρισης και εκπροσώπησης της ELEUSIS 
2023. 

 
10. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 και ιδίως του άρθρου 107 όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 52 του 

Ν. 4403/16. 
 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως του άρθρου 118, όπως τροποποιούνται από το Ν.4782/2021. 

12. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ιδίως του άρθρου 265 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
Ελευσίνα 16/3/2023 
Αρ.Πρωτ.  2617   

 

23REQ012306676 2023-03-16

ΑΔΑ: 6ΙΠΝ46Μ3Μ3-3ΚΩ



13. Την Υπουργική Απόφαση 57654/2017 «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

14. Τις διατάξεις της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του Ν. 4152/13 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013». 

15. Τις διατάξεις του Ν.3861/10 (ΦΕΚ 112/1/13.7.2010) Πρόγραμμα Διαύγεια. 

16. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 με τίτλο «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

17. Τον ΚΑΕ 21-61.01-ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ (Παραγωγή), που χρηματοδοτείται από τον 74.01-ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ 
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ και συγκεκριμένα τον 74.01.0001-
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΤΑ (ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΊΝΑΣ). 

18. Την απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου περί Τοποθετήσεων Προσωπικού σε θέσεις οργανογράμματος, με ΑΔΑ: 
Ω3ΔΝ46Μ3Μ3-ΩΧΧ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
     Nα εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους (ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΛΕΠΤΩΝ) 186.595,20€ σε βάρος του ΚΑΕ 21-61.01-ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ (Παραγωγή), του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 για ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΟ DONT LOOK BACK. 
 
 

Η Δ/ΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΕΑ  
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι για την ανωτέρω δαπάνη ύψους (ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ 
ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΛΕΠΤΩΝ) 186.595,20€, υπάρχει πίστωση στον KAΕ 21-61.01-ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ (Παραγωγή), του προϋπολογισμού έτους 2023. 
Καταχωρήθηκε με α/α 41 στο Μητρώο Δεσμεύσεων. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη :  844.531,87 ΕΥΡΩ  
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α του άρθ. 4 του Π.Δ 80/2016.  
 
 

O  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 
 
 

ΚΑΝΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
 

SOULTANA SPYROPOULOU Digitally signed by SOULTANA SPYROPOULOU 
Date: 2023.03.16 11:20:52 +02'00'

PANAGIOTIS 
KANAKIS

Digitally signed by 
PANAGIOTIS KANAKIS 
Date: 2023.03.16 11:33:04 
+02'00'

23REQ012306676 2023-03-16

ΑΔΑ: 6ΙΠΝ46Μ3Μ3-3ΚΩ


		2023-03-16T12:07:40+0200
	Athens




